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Spørgsmål nr. 573 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”Er ministeren enig med sin regeringspartner Det Radikale Venstre, 
når partiet foreslår, at Dannebrog skal have frataget sin nuværende 
særstatus i danske bekendtgørelser og cirkulærer?”

Svar:

1. Reglerne om Dannebrog og brugen heraf findes i en række specielle for-

skrifter, herunder kongelige resolutioner fra enevældens tid, en række ad-

ministrative enkeltafgørelser og sædvane.

Indtil kongelig resolution af 7. juli 1854, som er bekendtgjort ved Justits-

ministeriets cirkulære af 2. august 1854, var det forbudt private at hejse 

såvel dansk som fremmed flag. Ved nævnte resolution blev det tilladt en-

hver at hejse Dannebrog uden split, ligesom fremmede magters konsuler 

måtte anvende deres nationsflag i Danmark.

Ved bekendtgørelse nr. 103 af 10. april 1915 om forbud mod at benytte 

fremmede nationsflag er denne bestemmelse blevet fortolket således, at det 

i almindelighed er forbudt her i landet at hejse andet flag end Dannebrog. 

Bekendtgørelsen indeholder imidlertid to undtagelser hertil. Forbuddet 

omfatter ikke fremmede staters repræsentationer, der må anvende deres na-

tionsflag, og personer, der har fået tilladelse af Justitsministeriet til at hejse 

fremmed nationsflag.

I cirkulære nr. 145 af 20. oktober 1989 om flagning med de af Danmark 

anerkendte staters flag er det præciseret, at tilladelse til at flage med de af 

Danmark anerkendte staters flag meddeles af politiet. Det fremgår endvi-

dere, at flagning med de nordiske staters flag, FN-flaget og det europæiske 

flag kan ske uden tilladelse.

Det fremgår af Justitsministeriets cirkulæreskrivelse af 8. januar 1996 til 

landets politimestre og Politidirektøren i København, at ovennævnte be-

kendtgørelse og cirkulære også omfatter fremmede nationers områdeflag.

2. Justitsministeriet har ikke planer om at foreslå ændringer af de gældende

regler på området.


